
 

 

          21 
Na podlagi 19. Člena Statuta Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12) je 
Mestni svet Mestne občine Nova Gorica na seji dne _______________sprejel naslednji 
 
 
 
 

S K L E P 
 
 
 

1. 
 
 
Mestni svet Mestne občine Nova Gorica je obravnaval poslovno in finančno poročilo 
družbe Gaj d.o.o., Erjavčeva 4, 5000 Nova Gorica. 
 
 
 

2. 
 
 
Ta sklep začne veljati takoj. 
 
 
 
 
Številka: 023-11/2012- 
Nova Gorica,  

Matej Arčon 
                  ŽUPAN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Številka:         023-11/2012-18 
Nova Gorica, 30. oktobra 2012 
 
 

O B R A Z L O Ž I T E V 
 
 
Mestna občina  je zaprosila KS Nova Gorica, kot ustanovitelja in edinega lastnika  družbe 
Gaj d.o.o., da ji posreduje poročilo o delovanju družbe.  
 
V prilogi podajamo Mestnemu svetu  prejeto poročilo skupaj z dokumenti o ustanovitvi 
družbe in nekaterimi bilančnimi izkazi, in sicer: 
 
1. Poročilo o delu družbe in finančno poročilo za leto 2011 (v okviru odgovora na    
svetniško vprašanje);  
2. Akti  o ustanovitvi: 

-  Sklep o soglasju Mestnega sveta Mestne občine Nova Gorice k ustanovitvi z  
   dne 12. 2. 1997; 
-  Akt o ustanovitvi družbe z dne 23.12.1996;  
-  Pogodbo o storitvah, sklenjeno med  Gaj d.o.o. in KS Nova Gorica z dne 5. 1.  
   2001 ter aneks k tej pogodbi z dne 28. 2. 2007; 

3. Podatki iz izkaza poslovnega izida v obdobju od 1.1.2011 do 31.12.2011 
4. Podatki iz bilance stanja na dan 31.12. 2011 
5. Sklep o izplačilu čistega dobička za l. 2011 z dne 28. 2. 2012. 
  
Ustanavljanje podjetij s strani krajevnih skupnosti tudi v sedanjem Zakonu o lokalni 
samoupravi ni izrecno prepovedano, v prejšnjem komunalnem sistemu (veljavnem do 
sprejetja ZLS) pa so imele krajevne skupnosti sploh drugačen značaj. Morebitne omejitve 
v tej smeri bi lahko postavil statut mestne občine, ki pa posebnih določil o tem nima in je 
pravice krajevnih skupnosti, da ustanavljajo gospodarske družbe potrebno presojati in 
ugotavljati skozi vsebino pravic, ki izhajajo iz njene pravne osebnosti (1. odst. 53. člena 
Statuta MONG v povezavi s 1. odst. 57. člena). Statut v 25. alineji 19. člena določa še, da 
mestni svet obravnava zaključne račune in poslovna poročila podjetij v lasti krajevnih 
skupnosti, kar pa je mogoče razumeti, da takih podjetij ne prepoveduje niti ne omejuje. 
Mestnemu  svetu Mestne občine Nova Gorica zato predlagamo, da predložene 
dokumente obravnava in predlagani sklep sprejme.  
 
 
 
Pripravila: 
Vesna Mikuž         Matej Arčon 
Direktorica občinske uprave           ŽUPAN 
 
Matejka Ambrož 
Višja svetovalka za krajevne skupnosti 


